
Obec Mokré, Mokré 12, 517 71 České Meziříčí 
 okr. Rychnov nad Kněžnou 

IČ 579 131 
 

 

 

 

 

 
 

z veřejného Ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Mokré  
dne 31. 10.  2018 

 
Usnesení 73/2018 Určení zapisovatele Věra Faltusová st. a ověřovatelů zápisu – Věra 

Salonová, Jana Richterová. 
Usnesení 74/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje programu zasedání. 
Usnesení 75/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje zvolení dvou místostarostů. 
Usnesení 76/2018 Zastupitelstvo obce Mokré určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona 

o obcích, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva 
neuvolněn. 

Usnesení 77/2018 Zastupitelstvo obce Mokré určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona 
o obcích, že pro výkon funkce místostarosty obce bude člen zastupitelstva 
neuvolněn. 

Usnesení 78/2018 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje veřejný způsob volby starosty 
a místostarosty. 

Usnesení 79/2018 Zastupitelstvo obce Mokré volí starostu obce Mokré Jiřího France.  
Usnesení 80/2018 Zastupitelstvo obce Mokré volí místostarostu 1) – Romana Krejčího. 
Usnesení 81/2018 Zastupitelstvo obce Mokré volí místostarostku 2) – Dagmar 

Honsnejmanovou. 
Usnesení 82/2018 Zastupitelstvo obce Mokré zřizuje finanční a kontrolní výbor. Finanční 

výbor tříčlenný a kontrolní výbor pětičlenný.  
Usnesení 83/2018 Zastupitelstvo obce Mokré volí předsedou finančního výboru Tomáše 

Bricha. 
Usnesení 84/2014 Zastupitelstvo obce Mokré volí předsedou kontrolního výboru Vladimíra 

Faltu. 
Usnesení 85/2018 Zastupitelstvo obce Mokré volí členy finančního výboru Jaroslavu 

Mrázkovou, Věru Faltusovou st.  
Usnesení 86/2018 Zastupitelstvo obce Mokré volí členy kontrolního výboru Jaroslava 

Krejčího, Tomkovou Romanu Bc., Blanku Kučerovou a Václava Kučeru. 
 

Usnesení 87/2018 Zastupitelstvo obce Mokré stanoví odměnu starostovi obce 0,3 násobek 
z částky 36 499 Kč, v souladu s § 72 odst. 2 a 84 odst. 2 písm. n) zákona 
o obcích, ve výši 10 950 Kč za měsíc. Odměna bude vyplácena 
od 1. 11. 2018. 

Usnesení 88/2018 Zastupitelstvo obce Mokré v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
o obcích stanoví odměnu za výkon funkce oběma místostarostům jako 
neuvolněných členů zastupitelstva obce 2 500,00 Kč/měsíčně/1 osoba, a to 
od 1. 11. 2018, neuvolněným členům zastupitelstva, pokud vykonávají 
funkci předsedy výboru a ostatním neuvolněným členům zastupitelstva 
ve výši 0 Kč měsíčně.  
 
 



Obec Mokré, Mokré 12, 517 71 České Meziříčí 
 okr. Rychnov nad Kněžnou 

IČ 579 131 
 

 

 

 

Usnesení 89/2018 Zastupitelstvo obce Mokré vzalo na vědomí pravidla postupů 
souvisejících se zpracováním osobních údajů v samostatné a přenesené 
působnosti obce v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) – GDPR. Toto nařízení je platné od 24. 5. 2016 - účinné 
od 25. 5. 2018. Zastupitelstvu obce vyplývá přímo z jejich funkce, aby 
při plnění svých úkolů dodržovali tato pravidla.  Starostovi obce ukládá 
zajistit dodržování těchto pravidel při zpracování osobních údajů obecním 
úřadem a při plnění smluv, jejichž předmětem je zpracování osobních 
údajů. 

Usnesení 90/2018 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje, aby starosta a místostarosta (v době 
nepřítomnosti nebo v době kdy starosta nevykonává funkci) měli 
pravomoc samostatně provádět rozpočtová opatření až do výše 50 000 Kč 
za každý jednotlivý paragraf. Zastupitelstvo obdrží rozpočtové opatření 
na nejbližším zasedání na vědomí.  

Usnesení 91/2018 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje dle zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, uzavření dohody o provedení práce na údržbu hřbitova a jeho 
okolí se zastupitelem Vladimírem Faltou, za těchto podmínek: dohoda se 
uzavírá od 1. 11. 2018 po dobu celého volebního období do roku 2022. 
Cena za provedenou práci je 80 Kč/1 hodinu – ruční práce 
a 100 Kč/1 hodinu za práci strojovým nářadím (sekačka, křovinořez, 
motorová pila, elektrické nůžky apod.). 

Usnesení 92/2018 Obec Mokré schvaluje svým zástupcem pro členství v MAS POHODA 
venkova členy zastupitelstva obce Mokré Davida Brože a náhradníka 
Tomáše Bricha. 

 
 


